Technische Daten
Zuverlässig, robust, wartungsarm
  Einfach zu installierendes System
  Flächenschalter für Komfort- und Sicherheitsanwendungen
  Besonders robust durch Vollverguss
  Standard- und kundenspezifische Ausführungen lieferbar
Elektrische Flächenschalter

 Kanten kundenspezifisch (ESM-54)
Oberfläche  siehe letzte Seite
Bestellangaben ESM-52
Typ:  ESM-52D
Masse:  211708 ESM-52D-1000X1000
   211712 ESM-52D-1200X500
   211713 ESM-52D-1200X750
   211710 ESM-52D-1200X1000
   211711 ESM-52D-1200X1250
   211715 ESM-52D-1600X500
   211716 ESM-52D-1600X750
   211714 ESM-52D-1600X1000
Kabelposition:  siehe Grafik
Bestellangaben ESM-54
Typ:  ESM-54 mit Struktur (A oder D)
 oder ESM-54G (Oberfläche glatt)
Masse:  Länge x Breite
 max. 1600 x 1000 mm oder
 max. 1200 x 1200 mm;
 andere Grössen auf Anfrage
Kabelposition:  min.10 mm vom Rand
Kabel:  1 oder 2 Stk., Länge, mit/ohne
 Steckverbinder AMP 6.3 mm,
mit/ohne integriertem Widerstand
Aktive Kante
150 mm
150 mm
300 mm
inkl. Stecker
300 mm
inkl. Stecker
L = 8 definierte Längen
B
=
8
de
fin
ie
rte
 B
re
ite
n
Kundenspez.
Kundenspez.
Kundenspez.
Kundenspez.
L = Kundenspezifisch
B
=

Kabeltyp DM-Kabel 2 x 0.5 mm2
Kabellänge 5 m
Bestellangaben
Artikel-Nr.  Bezeichnung
210970 ES-Button- Flachtaster ES-Button
    150x150  mit 5 m Kabel
211006 ES-EC-5  Verlängerungskabel 5 m
211005 ES-EC-10 Verlängerungskabel 10 m
Anwendung
Der ES-Button ist ein Flachtaster zur Steuerung verschiedener Maschinenfunktionen.
Egal ob eine Tür durch einen Impuls geöffnet oder eine Anwendung gestartet werden soll,
der ES-Button ist die Schnittstelle zwischen Mensch und Maschine.
Vorteil
Horizontal oder vertikal montiert kann er einfach per Hand, Fuss oder Arm betätigt werden.
Die äusserst robuste Ausführung erlaubt den Einsatz in verschmutzter wie auch feuchter
Umgebung unter starker mechanischer Beanspruchung.
ES-Button
Technische Daten
Schaltmatten
Material
Materialhärte
Farben
Dimensionen
(Länge x Breite)
Herstelltoleranzen
Umgebungstemperatur
Belastbarkeit/
Befahrbarkeit
Elektrische Belastbarkeit
Ansprechzeit
Schutzart
Isolationsfestigkeit
Kabeltyp
Kabellänge
Zusammensetzung
(> 1% Gewichtsanteil)
Normen
Chemische Beständigkeit
von PUR
Hinweis
Technische Angaben und Empfehlungen zu unseren Produkten sind Erfahrungswerte
und stellen Orientierungshilfen für den Anwender dar. Angaben in Prospekten und
Datenblättern sichern keine speziellen Produkteigenschaften zu. Spezielle Produkt-
eigenschaften, welche wir in Einzelfällen schriftlich oder individuell bestätigen,
sind davon ausgenommen. Änderungen infolge technischer Weiterentwicklung
behalten wir uns vor.
BBC Bircher Smart Access
Wiesengasse 20
8222 Beringen
Schweiz
Tel. +41 52 687 11 11
Polyurethan (PUR)
55 ±5 Shore A / 80 ±5 Shore A
Schwarz, Grau, Gelb, Orange
– Max. 1600 x 1000 mm
– Max. 1200 x 1250 mm
– Min. 200 x 200 mm
   (kleiner auf Anfrage)
– Länge und Breite: +1/–1.5 mm
– Dicke: ± 1.5 mm
– Sämtliche weiteren Dimen-
   sionen nach DIN ISO 2768-C
–25°C bis +70°C
(Betrieb und Lagerung)
– 1 x 2000 N/cm2,
– 6000 x 2000 kg auf Gabelstapler-
   Rolle 90 mm Breite,
– 1 Mio x 1'000 N mit Prüfkörper
   80 mm gem. Norm EN ISO 13856-1,
– 5 Mio x 750 N mit Prüfkörper
   80 mm, Matte in Kombination

Wasser 20°C, Lösungsmittel,
Säuren
Bestellangaben (ergänzende Artikel)
Sicherheitsschaltgeräte
Siehe auch Broschüre Schaltgeräte
Art.-Nr.  Beschreibung
209310  ES-RR Rampenschiene, Länge 6000 mm
  oder als Zuschnitt
209305 ES-ZT Befestigungsschiene, Länge 6000 mm
  oder als Zuschnitt
210973 ES-CC Eckstück zu Rampenschiene
211968 ES-RC Steckverbinder gerade
211723 ES-MK Befestigungsset zu Rampenschiene,
  Set zu 10 St.
211969 ES-RE-8K2 Abschlusswiderstand 8.2 kOhm
210975 ES-CS-1150 Verbindungsband, L = 1150 mm
210976 ES-CS-1550 Verbindungsband, L = 1550 mm
D52 010  DE  11/17
Noppenstrukturen
Bei der ESM-54/57 kann aus folgenden Strukturen gewählt werden: